DE LAUDIBUS SS. SACRAMENTI (vulgo saluts),

UBI MORE ROMANO, JUXTA RUBRICAS ET S. R. C. DECRETA DECANTANTUR.

1. *De vestibus sacris adhibendis.*

1. *Si adsunt ministri sacri*, celebrans, diaconus et subdiaconus induuntur amictu, alba et cingulo. Insuper celebrans stolam in

modum crucis aptatam et pluviale, diaconus stolam sub brachio dextro pendentem et dalmaticam, subdiaconus tunicellam assumit.

2. Alias sufficit ut celebrans habeat superpelliceum cum stola pendente (et pluviali, si in ostensorio exponitur Venerabile); sacerdos autem seu diaconus assistens superpelliceo dumtaxat (et stola dum SS. Sacramentum exponit, tractat, et reponit) induitur.

II. De colore paramentorum.

1. Paramenta celebrantis et ministrorum *debent esse albi coloris*: *A*) si laudes fiant tamquam functio a Missa aut Vesperis omnino separata et distincta; *B*) si post Missam aut Vesperas recedatur ab altari et in sacristiam redeatur.

At si post Missam aut Vesperas non recedatur ab altari, servabuntur paramenta coloris Officii, modo non sint nigra.

2. Velum humerale adhibendum, quoties fit delatio aut benedictio SS. Sacramenti, debet ex præcepto esse album, etiamsi paramenta cetera sint alius coloris.

3. Paramenta altaris (antependia seu pallia, thronus seu tabernaculum, conopæum), tum in laudibus, tum in omnibus Missis, Horis et Vesperis coram SS. Sacramento celebratis, etiam in Dominica Pentecostes, *debent esse alba*.

III. De ordine precum.

1. Immediate ante benedictionem omnino cantanda est pars hymni: *Tantum ergo*, cum *Genitori*, versiculus *Panem*, cum suo responsorio, et oratio *Deus qui nobis*, sub brevi conclusione: *Qui vivis et regnas in secula seculorum. r. Amen.*

2. Post expositum SS. Sacramentum, solet cantari hymnus quidam, antiphona, prosa vel responsorium ex approbatis in laudem SS. Sacramenti. Deinde recitantur preces quædam novemdiales, seu triduanæ, vel actus consecrationis seu reparationis injuriarum, (etiam, juxta praxim Urbis, lingua vernacula). Tum (sive ante sive post preces prædictas) cantantur psalmus, litanie B. M. V., prosa, antiphona, seu hymnus festo respondens, aut in

honorem B. M. V. vel Sanctorum, post quæ singula immediate subjunguntur versiculi et orationes correspondentes, vel imperatae ab Episcopo, si quæ sint, sub brevi conclusione.

3. Sed in his omnibus attende ad sequens S. R. C. responsum Episcopo Miniatiensi 20 Aug. 1861 datum : « *Præscriptionem et methodum precum in casu pendere ab Episcopi arbitrio.* »—Ubi vero Ordinarius loci nihil statuerit, servandæ erunt consuetudines legitimæ.

IV. De ritibus servandis.

1. Statim atque expositum fuerit SS. Sacramentum, incensum in thuribulum ponitur, factaque profunda *capitis* inclinatione, ter (cum duplici ictu in singulis ductibus) thurificatur SS. Sacramentum, post quam incensationem fit iterum profunda *capitis* inclinatio.

2. Reddito thuribulo sacerdos (cum ministris, vel assistente) permanet genuflexus usque ad finem precum, etc. — Si cantatur, vel recitatur *Te Deum*, omnes stare debent; genuflectunt tamen ad illa verba : *Te ergo*, etc. Similiter stant omnes dum cantantur vel recitantur: *Magnificat, Benedictus, Nunc dimittis, Regina Cæli.*

3. Finitis precibus, intonatur pars hymni : *Tantum ergo*. Sub qua strophæ integra genuflectendum erit, ita tamen ut caput non inclinetur nisi dum cantantur vel recitantur duo primi versiculi : *Tantum ergo Sacramentum veneremur cernui.* Ad *Genitori* thus imponitur et fit altera incensatio, ut prius, redditoque thuribulo, permanent omnes genuflexi, usque ad orationem.

4. Finito hymno, cantatur v. *Panem*, quo versu et responsorio cantatis, sacerdos solus surgit, et erectus cantat (manibus junctis et sine *Dominus vobiscum*) or. *Deus, qui nobis.* Quo ritu cantantur et ceteræ orationes.

5. His peractis, sacerdos genuflexus in infimo altaris gradu accipit super humeros velum oblongum, quod dicitur *humeralis*; interim assistens, si adsit, imposita sibi stola, vel diaconus deponit e loco eminente ostensorium, quod, juxta morem Urbis, porrigere potest celebranti. His deficientibus, sacerdos ipsemet deponit SS. Sacramentum e loco eminente et illud accipit.

6. Dum datur benedictio, assistens, vel ministri sacri (aut, his deficientibus, clerici superpelliceis induti) genuflexi in ora supplicandæ, juxta morem Urbis, pluvialis simbrias elevant. Interim sacerdos cum SS. Sacramento benedicens, nihil cantat aut dicit, silet quoque chorus et cum aliis adorat. Potest tamen pulsari organum sono dulci ac suavi, ut fit in Missa ad elevationem SS. Sacramenti. Si sacerdos SS. Sacramentum, data benedictione, in altari ipse reponat, perficiens circulum, juxta usum Urbis, convertet se ad cornu Evangelii.

8. Post benedictionem, dum amovetur velum humerale, reponitur SS. Sacramentum et clauditur tabernaculum, possunt recitari, aut cantari preces vel cantica, etiam lingua vernacula, modo sint ex approbatis ab Episcopo.

V. *Notanda.*

1. SS. Sacramentum (nisi adsit peculiaris Ordinarii lex) non debet ex præcepto exponi in throno seu loco eminenti, potest proinde in brevioribus expositionibus deponi in altari et ibidem incensari, uti fieri solet post processionem SS. Sacramenti.